Republika e Kosovés/Republika Kosova/Republic of Kosovo

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik
Regulatorna Komisija Javne Nabavke
Public Procurement Regulatory Commission

Ndryshim/Plotésim i Rregullave pér prokurim te Shérbimeve te vecanta (Konsulentét /
Kontraktorét individual)

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik né pajtim me Nenin 87, paragrafin 2, nén-paragrafin
2.8 dhe t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042 , i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, dhe ne pajtim me Nenin 84 te Ligjit pér
Zyrtarét Publik nr. 06-L-114 nxjerr Rregullat pér udhéhegjen e aktiviteteve te prokurimit pér
shérbime te veganta.

Neni 1
Qéllimi

1.1 Qéllimi i kétyre Rregullave &shté qé té definohet hapat te cilét duhet te ndigen pér udh&hegjen
e njé¢ procedure pér sigurim te Konsulentéve / Kontraktoreve Individual pér Shérbimeve te
vecanta.

Neni 2
Termat e pérdoruara

Termat e pérdorura né kéta Rregulla kané t& njé&jtin kuptim si¢ pérmendén né€ Nenin 4
(Definicionet) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik Nr 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, tani e tutje “LPP”.

Neni 3
Informatat e pérgjithshme

3.1 Kéto rregulla aplikohen vetém pér prokurimin e Shérbimeve te veganta te cilét nuk mund te
sigurohen pérmes procedurave te rekrutimit sipas Ligjit pér Zyrtaret Publik nr. 06-L-114.
Shérbimet e vecanta té cilat nuk mund té sigurohen pérmes procedurave té rekrutimit jané shérbime
profesionale pér té cilat Autoriteti Kontraktues ka nevojé por ée nuk i plotéson kérkesat me stafin
qé e ka.



3.2 Konsulenti / Kontraktori individualé &shté njé specialist né njé fushé specifike, i angazhuar
nga Autoritet Kontraktues né rolin e njé késhilluesi.

3.3 Pér shérbime Konsulente individuale mund te ofertojné vetém personat fizik nga te cilét nuk
kérkohet ge te kené biznes te regjistruar por personi fizik duhet te rexhistrohet né platformé t&
prokurimit elektronik https://e-prokurimi.rks-gov.net si EO - person fizik.

3.4 Rregullat e pércaktuara ne nenin 59 te “Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ te Prokurimit
Publik™, tani e tutje “RUOPP”, aplikohen pér kontraktimin e Kompanive Konsulent&, ndérsa kéto
rregulla viejné pér kontraktimin e personave si¢ pérkufizohet ne nenin 4.1.38 te LPP-se.

3.5 Kontraktimi i Konsulentéve Individual b&het pérmes procedurave t€ prokurimit t&¢ LPP-sg,
kontrate publike pér shérbime me kriter te shpérblimit “Tenderi ekonomikisht me i favorsh&ém”.
N& varési t& vlerés se parashikuar, Autoritet Kontraktues pérzgjedh llojin e procedurés dhe
pércakton afatet kohore pér dorézim te tenderéve si¢ pérkufizohet ne nenin 44 t¢ LPP-sé.

3.6 Kohézagjatja e kontratave pér shérbime t€ vecanta nuk mund t€ jet€¢ mé shumé se tridhjeté e
gjashté ( 36) muaj.

Neni 4
Shérbime Konsulente individuale

4.1 Procedura fillohet me publikimin e njoftimit pé&r kontraté t& pérgatitur, né platformén
elektronike, t& pérgaditur né pérputhje me nenin 40 t& LPP-sé¢ dhe me ngarkimin e Dosjes s¢
tenderit t& miratuar nga KRPP.

4.2 Pér publikimin e njoftimit pér kontraté Nenet 47.6-47.7 t&¢ RUOPP zbatohen ngjashém.

4.3 Dosja e tenderit duhet te shkarkohet nga personat e interesuara nga platforma e prokurimit
elektronik.

4.4 Pér Informata sqaruese ose shtesé Nenet 47.10-47.14 t¢ RUOPP zbatohen ngjashém.
4.5 Hapje e tenderéve behet ne pérputhje me nenin 36 te RUOPP.

4.6 Vlerésimi i tenderéve duhet t& kryhet menjéheré duke marr parasysh disa kritere, té tilla
sikurse:

i.  pérvoja pérkatése e késhilltarit;

ii.  cilésia e metodologjisé sé propozuar;
iii.  kualifikimi; dhe/ose
iv.  transferimin e dijenis€, nése kérkohet.

4.7 Secili kriter duhet té notohet dhe pastaj notat duhet t& radhiten q& t& béhen piké. Sistemi i
radhitjes duhet t& pércaktohet né dosjen e tenderit.



4.8 Kriteret q& duhet t& pérdoren pér vlerésimin teknik si dhe peshat treguese jané si mé poshté,
Peshat mund t€ rregullohen q& tu pérshtaten prokurimeve specifike:

Kriteret Pesha

Pérvojé specifike 20-50

Pérshtatje e metodologjisé/planit t& punés 20-50

Kualifikimi 20-40

Transferimi i njohurisé (opsionale) 0-10
Pikét totale 100

4.9 Piket totale do t& fitohen duke bashkuar piket teknike dhe financiare. Notat e “kostos” duhet
t& pérzgjidhen duke marr parasysh ndérlikueshmeriné e objektit t& kontratés q& duhet dhéné si dhe
réndésin€ pérkatése té cilésisé. Rezultati i peshuar i propozimit financiar duhet t& specifikohet né
Dosje te Tenderit, dhe mund té jeté deri né 30 piké.

4.10 Pas identifikimit t& tenderit mé t& miré, Zyrtari i Prokurimit, duhet qe te pérgatité Formularin
B58 “Njoftimin mbi vendimin e AK” dhe ta ngrite ne platforme te prokurimit elektronik - si
dokument shtese népérmjet funksionit “shtoni dokument te ri”, pres skadimin e intervalit, giaté
té cilit ofertuesit mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.

4.11 Dispozitat € Neneve 47.34 — 47.37 t&¢ RUOPP aplikohen né ményré t& krahasueshme pér
dhénie t€ kontratés, nénshkrim si dhe pér shpérndarjen e kontratés s& nénshkruar.

Neni 5
Hyrja ne fuqi

5.1 Keto rregulla hyne ne fuqi nga data e nenshkrimit

5.2 Me hyrjen né fuqi t€ ketyre rregullave, shfuqizohen Rregullat pér prokurim te Shérbimeve te
veganta (Konsulentét / Kontraktorét individual) t& datés 22.09.2020.

(data e nénshkrimit) Osman Vishaj — Kryetar i KRPP-s&



